«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения       «Большелуг»

	СËРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

шестого внеочередного заседания

Совета сельского поселения  «Большелуг»

V созыва

	от  15 января  2022  года

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

Установленное число депутатов – 7.

Избрано – 6.

Правомочность для открытия заседания - 3 (не менее 50% от числа избранных депутатов).

Присутствуют на заседании – 5 депутатов совета сельского поселения (Приложение 1 к протоколу)
Заседание Совета открывает Глава сельского поселения «Большелуг» Мишарин Е.Н., председатель Совета:
1) Предлагает избрать секретаря 6-го заседания Совета.  Макарова Н.С. предлагает избрать секретарем 6-го заседания Совета Макарову А.В., депутата Совета сельского поселения «Большелуг».

Голосование по выборам секретаря 6-го заседания:

За – 5
Против – 0

Воздержались – 0
Считать избранным - секретарём 6-го заседания Совета сельского поселения «Большелуг», Макарову Анну Васильевну, депутата Совета сельского поселения.

2) Председатель Совета предлагает повестку дня заседания Совета:
1. Об обращении депутатов по итогам рассмотрения проекта ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в системе публичной власти».

2. Об обращении депутатов по вопросу проведения фестиваля «Лямпиада 2022» в с. Большелуг Корткеросского района РКоми.

3. Разное.

Депутаты голосуют за предложенную повестку дня:
За – 5
Против – 0

Воздержались – 0

Повестка дня принята.

По первому вопросу: Об обращении депутатов по итогам рассмотрения проекта ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в системе публичной власти».
Доклад о законопроекте депутата Пинягина Н.А.

Предложено направить обращение депутатов по итогам рассмотрения проекта в соответствующие органы.
Голосование:

За-5
Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято.

По второму вопросу:  Об обращении депутатов по вопросу проведения фестиваля «Лямпиада 2022» в с. Большелуг Корткеросского района РКоми.

Голосование:

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято.

По третьему вопросу:  Разное
Обсуждение народного проекта «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по с. Большелуг, ул. Центральная».  Обсуждение на собрание граждан с. Большелуг от 18.01.2022 г.

 Поступило предложение закрыть заседание Совета.

Голосование:

За – 5
Против – 0
Воздержались – 0

Заседание Совета закрыто.
Глава сельского поселения –                                              Е.Н. Мишарин
Секретарь -                                                                          А.В. Макарова

Приложение 1
к протоколу 6-го заседания Совета

сельского поселения «Большелуг»

от 15 января 2022 года

СПИСОК

депутатов Совета

сельского поселения «Большелуг» 5 созыва

	№

п/п
	ФИО

депутата
	№

округа
	Дата

рожд.
	Место работы,

занимаемая должность
	Тел.

(дом.и

раб.)
	Адрес
	Регис- тра- ция

	1
	Макарова Анна Васильевна
	1
	22.02.

1982
	ФАП д. Выльыб – заведующая
	96-4-35
	д. Выльыб, д. 38
	+

	2
	Панюкова Татьяна Валерьяновна
	1
	24.11.

1957
	пенсионерка
	89042062311
	с. Большелуг,ул. Кывтыдская, д.55
	+

	3
	Игушева Юлия Ивановна
	1
	07.07.

1989
	ПО «Корткеросское» - продавец
	89087183960
	с. Большелуг, ул. Центральная, д.32
	-

	4
	Игушева Татьяна Михайловна
	1
	21.08.

1959
	пенсионерка
	89042021704
	д. Выльыб, д.24
	+

	5
	Пинягин Никита Алексеевич
	1
	16.07.

1989
	УПФ – по уходу
	89042366663
	с. Большелуг, ул. Макарсиктская, д.22
	+

	6
	Макарова Нина Станиславовна
	1
	26.04.

1971
	МБУ « КЦКД» заведующая
	89042083919
	д. Зулэб, д.53
	+

_1703916332.doc
[image: image1.png]